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6 marca 2025

Wsparcie dla innowacyjnych świętokrzyskich firm

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego wspiera rozwój świętokrzyskich
kreatywnych, innowacyjnych przedsięwzięć i młodych przedsiębiorców. Już w tym
miesiącu ogłoszony zostanie konkurs dla tzw. startupów i nabór chętnych do
udziału w międzynarodowych targach innowacji. Zaplanowano również cykl śniadań
biznesowych w województwie. O propozycji dla firm i przedsiębiorstw mówiła,
goszcząc w prężnie rozwijającej się firmie Pneumatic Complex, marszałek
województwa Renata Janik.

– Już w najbliższy poniedziałek, 10 marca rozpocznie się nabór w konkursie dla
startupów, czyli młodych świętokrzyskich innowacyjnych przedsiębiorstw,
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działających na rynku nie dłużej niż pięć lat, które chcą się rozwijać, zdobyć
partnerów biznesowych, a jednocześnie promować świętokrzyskie technologie –
powiedziała marszałek województwa Renata Janik. – Spośród zgłoszonych firm
kapituła wybierze 8 najlepszych. Laureaci konkursu będą mieli szansę na wyjazd
do Paryża na wydarzenie o nazwie Viva Technology, zaproponujemy także udział
w specjalistycznych warsztatach, z dopasowanymi do potrzeb startupów
tematami zajęć i treningów. Łączna pula nagród w konkursie to około 250 tysięcy
zł.

Podczas rekrutacji członkowie kapituły konkursu dla startupów przeprowadzą ocenę
formalną i merytoryczną. Zwrócą uwagę na zauważone problemy rynku i proponowane,
nowoczesne rozwiązania, przyjrzą się proponowanym modelom biznesowym i atrakcyjności
prezentacji pomysłu. Dodatkowo premiowane będą startupy o wpływie społecznym, które
mają na celu poprawę jakości życia ludzi, społeczności lub środowiska poprzez innowacyjne
podejście do rozwiązywania problemów społecznych, lub te z zakresu obronności tzw.
technologii podwójnego użycia dual use.

Nagrodą będzie udział w odbywającym się w czerwcu br., podczas Targów Paris Expo,
wydarzeniu o nazwie VivaTech. To jedno z największych wydarzeń technologicznych w
Europie, w którym bierze udział 140 tysięcy uczestników z prawie 150 krajów, a wśród nich
– wielu prywatnych inwestorów. Znaleźć tu można strefy specjalne: dla kontaktów z
inwestorami, warsztatów z mentorami, rozmów z mediami. Pojawiają się największe firmy.
Jest to doskonała okazja dla przedsiębiorstw, by zwiększyć widoczność swoich rozwiązań na
rynku międzynarodowym. Nagrodą są również specjalistyczne warsztaty z renomowanymi
trenerami, dopasowane do potrzeb startupów, z tematów m.in. dotyczących negocjacji z
potencjalnymi inwestorami, projektowania i zarządzania doświadczeniem klienta, szkolenie
z dynamicznych wystąpień publicznych, w tym przygotowanie prezentacji startupu.

Również w marcu br. ogłoszony będzie nabór dla firm technologicznych z obszaru IT/ICT
do udziału w istotnym wydarzeniu dla środowiska innowacyjnych przedsiębiorstw –
jesiennym WEB SUMMIT 2025 w Lizbonie (termin: 10-15 listopada br.). Spośród zgłoszeń
wyłonionych zostanie 7 świętokrzyskich firm, którym zapewniony zostanie udział w
wydarzeniu, a także dostęp do bezpłatnej wydzielonej przestrzeni do prezentacji i rozmów.
Oferty zgłoszone przez firmy, chętne do udziału w wydarzeniu, zostaną ocenione. Pod uwagę
brany będzie ich poziom innowacyjności i gotowości rynkowej, aby wcześniej przygotować je
do rozmów z inwestorami i partnerami zagranicznymi.

Wiosną rozpoczną się również śniadania biznesowe. Będą organizowane w wielu

https://www.swietokrzyskie.pro/ogloszenie-o-konkursie-przyspiesz-rozwoj-innowacji/
https://www.swietokrzyskie.pro/ogloszenie-o-konkursie-przyspiesz-rozwoj-innowacji/


Wsparcie dla innowacyjnych świętokrzyskich firm | 3

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Wsparcie dla innowacyjnych
świętokrzyskich firm | 3

miejscach w regionie, by dotrzeć do największej liczby przedsiębiorców. Dotyczyć one będą
wielu zagadnień, najnowszych trendów rynkowych, technologii, jak chociażby sztuczna
inteligencja, nowoczesne i profesjonalne formy komunikacji, negocjacje międzynarodowe
oraz marketing e-commerce. Na pierwsze spotkanie zapraszamy do Kielc, 15 maja br.

O ofercie dla innowacyjnych świętokrzyskich firm poinformowano podczas wizyty w
siedzibie świętokrzyskiego przedsiębiorstwa Pneumatic Complex. To nowoczesna firma,
działająca w obszarze pneumatyki przemysłowej, robotyki, zajmująca się dystrybucją,
projektowaniem i produkcją rozwiązań z zakresu pneumatyki, tworząca rozwiązania
aplikacyjne dla przemysłu, posiadająca zrobotyzowane stanowiska i dedykowane narzędzia.
Przedsiębiorstwo miało możliwość rozwoju dzięki uzyskaniu wsparcia finansowego z RPO w
kwocie powyżej 700 tys. zł na cele inwestycyjne związane z budową siedziby, a także
uzyskaniu z RPO ponad pół miliona zł na na wdrożenie do produkcji innowacyjnych
rozwiązań i utworzenie nowych miejsc pracy.

W spotkaniu uczestniczyli także Piotr Osojca – prezes Pneumatic Complex – członek jury
konkursu na startup, Tomasz Janusz – dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego raz jego zastępca, Joanna
Rudawska.

Działania dla innowacyjnych świętokrzyskich realizowane są w ramach
dwóch projektów:

“Inteligentne świętokrzyskie” o wartości 8,5 mln, z Funduszy dla Świętokrzyskiego na
lata 2021-2027
“Świętokrzyskie dla biznesu” o wartości 33,4 mln,  z Funduszy dla Świętokrzyskiego na
lata 2021-2027.
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